
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Utrechts Interventieteam en 

Team Operationele Versterking gemeente Houten 2025 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelet op: 

  

- de artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

  

- de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders bevoegdheid zijn om toezicht- 

houders aan te wijzen, die zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

- er in de regio Utrecht een samenwerkingsverband op het terrein van toezicht en handhaving is, 

zijnde het Bestuurlijk Utrechts Interventieteam (BUIT), en dat de medewerkers van het BUIT spe- 

cifieke expertise en competenties hebben die ingezet kunnen worden voor in de gemeente Houten 

uit te voeren controles en acties; 

- het Team Operationele Versterking (TOV) van het RIEC Midden-Nederland ook beschikt over 

medewerkers met specifieke expertise en competenties die ingezet kunnen worden voor in de 

gemeente Houten uit te voeren controles en acties; 

- door de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders een beroep kan worden 

gedaan op medewerkers van het BUIT en het TOV tijdens controles en acties, mits deze personen 

aangewezen zijn als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

in samenhang gelezen met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

- de aangewezen personen toezichthoudende bevoegdheden krijgen, teneinde ondermijnende 

criminaliteit, overlast en andere feiten die de leefbaarheid in de gemeente Houten aantasten aan 

te kunnen pakken, 

BESLUITEN vast te stellen: 

  

- het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Utrechts Interventieteam en Team Operationele 

Versterking gemeente Houten 2025. 

Artikel 1 
1. Als toezichthouder, in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast met het 

toezicht op de naleving van de in artikel 2 genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen: 

a. de coördinator en medewerkers van het Bestuurlijk Utrechts Interventieteam; 

b. de medewerkers van het Team Operationele Versterking van het RIEC Midden-Nederland. 

2. Personen van buiten de organisatie, die op basis van inhuur of op een andere basis, werkzaam 

zijn in de functie zoals genoemd in het eerste lid, vallen eveneens onder het bepaalde in het eerste 

lid. 

Artikel 2 
De in artikel 1 aangewezen toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen, alsmede de besluiten en voorschriften die 

bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, 

alsmede de voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

a. de Algemene plaatselijke verordening gemeente Houten; 

b. de Wet basisregistratie personen; 

c. de Omgevingswet; 

d. de Wet openbare manifestaties; 

e. de Winkeltijdenwet; 

f. de Woningwet; 

g. de Huisvestingswet; 

h. de Wet goed verhuurderschap; 

i. de Leegstandswet; 

Nr. 395654 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2025 nr. 395654 12 september 2025 1 



j. de Wrakkenwet; 

k. de Zondagswet; 

l. de Wet milieubeheer; 

m. titel VA, paragraaf 2, Wet op de kansspelen; 

n. artikel 2.3.6 Vuurwerkbesluit. 

Artikel 3 
1. Met toepassing van artikel 18.7 van de Omgevingswet is de in artikel 1 aangewezen toezichthouder 

bevoegd met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toestem- 

ming van de bewoner. 

2. De toezichthouder maakt uitsluitend gebruik van de in het eerste lid aan hem toegekende bevoegd- 

heid, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld 

voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 4 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders BUIT en TOV gemeente Houten 

2025”. 

Artikel 5 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 

september 2025. 

Houten, 3 september 2025 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten 

de secretaris, 

R. van Netten 

de burgemeester, 

H.C. Heerschop 

de burgemeester 

H.C. Heerschop 

Gemeenteblad 2025 nr. 395654 12 september 2025 2 


